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1 
İLKELER VE AMAÇLAR 

Kurulduğu günden bugüne kent ve kentli haklarını savunan, toplum yararına üreten ve mücadele eden TMMOB Şehir Plancıları 

Odası’nın tarihsel misyonu, sürdürülmeli ve sahiplenilmelidir. Özellikle, müdahale ve baskının son derece yoğun olduğu bu 

dönemde, kentlerimize ve mesleğimize sahip çıkma kararlılığıyla hiçbir dönem olmadığı kadar örgütlü, güçlü ve dinamik olmamız 

gerekmektedir. Çünkü bu dönemde mesleğimiz ve tüm yaşam alanlarımız hiçbir dönem olmadığı kadar sermayenin, yerel ve 

ulusal iktidar çevrelerinin yoğun müdahalesi ile karşılaşmakta; kamusallıklarımız, doğal, kültürel ve tarihi varlıklarımız 

değersizleştirilmekte, niteliksizleştirilmekte ve kimliksizleştirilmektedir.   

Meslek Odamız meslek alanımıza dair çalışmalar yapmak, şehircilik ilkeleri çerçevesinde meslek alanımızı kamu adına 

denetlemek, öz örgütlüğümüzü geliştiren, özel sektörde, kamuda ve akademide çalışan meslektaşlarımızla diyalog kanallarını 

güçlendirmek, mesleğimizin geleceği olan öğrencilerle güçlü bağlar kurmak,  kentsel toplumsal hareketlerin içinde yer almak, 

mesleki bilgi birikimine katkı sağlamak adına çalışacak ve tüm bu alanlardaki emek ve mücadeleyi dayanışma ile büyütecektir.  

 Planlama alanında bilimi ve tekniği halkın yararına sunan,  

 Meslek hayatında etik ilkelerin oluşması ve bu ilkelerin tüm üyelerce benimsenmesi için çalışan,  

 Plancıların bir araya gelerek tartışıp, üretebilecekleri ve ortak kazanımlar sağlayabilecekleri demokratik bir zemin 

oluşturmayı hedefleyen,  

 Ülke şehircilik pratiğinin evrensel norm ve görgüden uzak bir kavrayışla biçimlendiği bu dönemde, önetkin (proaktif) bir 

anlayışla "ne yapmalı?" sorusuna yapıcı, yaratıcı ve yenilikçi fikirler üretebilmenin kanallarını açan; egemen söyleme karşı 

tasarımcı planlamanın etkin araç ve yöntemlerini geliştiren, 

 İşsiz üyelerimizin iş edinimini kolaylaştırmak için mesleki etkinliğin genişletilmesini sağlayan, 

 Ücretli çalışanların iş koşullarının ve ücretlerinin iyileştirilmesi için çalışan, 

 Mesleki özlük haklarının savunulması amacıyla çalışma hayatındaki baskı, sürgün, mobbing gibi yıldırma politikaları 

karşısında duracak olan, 

 Serbest çalışan üyelerimizin eşit rekabet koşullarında mesleğini icra etmesi için düzenlemeler yapan,  

 Öğrenci-Oda ilişkilerini mesleki örgütlülüğün öğrencilikten başladığı bilinciyle yürüten, 

 Planlama eğitiminin bilimsel özerklik temelindeki niteliğinin yükseltilmesine destek olan, 

 Kentsel ve mesleki gelişmelerde öncü inceleme ve araştırmaları gerçekleştirerek, halkımıza ve meslektaşlarımıza nesnel ve 

bilimsel bilgilendirmeleri sağlayan,  
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2  Tarihi, kültürel, doğal değerleri savunan ve bununla ilgili hukuki ve toplumsal mücadele veren, 

 Mesleğin tanınması için çalışan ve kent planlama mesleğinin itibarsızlaştırılması karşısında mücadele eden, 

 Kent müşterekleri ile kamusal alanın yok edilmesine karşı kent halkıyla ve diğer emek, meslek örgütleriyle bir arada 

mücadele eden, 

 Kadınların toplumsal hayatta eşitsiz konumunun giderilmesi ve kamusal alanlarda etkinliğinin artması için çalışan, buna 

uygun yönetim modelleri geliştiren,  

 Cinsiyetçi ve etnik ayrılıkçı tüm politikalara karşı duran,   

 Kentin dezavantajlı gruplarının kentsel hizmetlerden eşit bir şekilde faydalanması amacıyla politikalar üreten ve bu yolda 

çalışan, 

 İktidarın yürüttüğü enerji ve su politikaları karşısında çevre, kent-doğa, ulaşım, barınma, su gibi hak mücadelelerinin içinde 

yer alan ve halkımızla her zaman doğru ve bilimsel verileri paylaşan,  

 Kadınların, gençlerin, işsizlerin, ücretli çalışanların, akademisyenlerin kısaca meslek alanımızın tüm kesimlerinin yer aldığı, 

daha katılımcı, daha dinamik, daha etkin bir yönetim anlayışını Birlik ve Odamızda hayata geçirmeyi hedefleyen, 

Tarihi, kültürel, doğal değerleri savunan ve bununla ilgili hukuki mücadele veren plancılar olarak bir araya gelerek, 2016-2018 

yılları arası görev yapacak yönetimimiz bu ilkeler çerçevesinde Ankara Şube 9. Döneminin programını biçimlendirmektedir.  

Savaşın, çatışmanın, yıkımın ve ayrışmanın mekânı haline getirilmiş kentlerimizde mesleğimizin etik ilkeler çerçevesinde 

uygulanabilirliği bulunmamakla birlikte yaşam ve kent haklarımız gasp edilmektedir. Bu nedenle tüm bu ortaya konan ilkelerle 

birlikte, Şubemiz savaş ve her türlü terör ortamının son bulması, yıkım politikalarıyla tahrip edilen tüm doğal ve tarihi alanların 

kazanılması ve korunması ve özel/kamusal tüm alanların yaşanabilir koşullara ulaştırılması için sürekli çaba ve eylemlilik 

içerisinde olacaktır.    
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YÖNETİM ANLAYIŞI 

Yönetim Kurulumuz, toplantılarını asıl ve yedek yönetim kurulu üyeleri ve talep eden tüm Şube üyelerine açık olarak 

gerçekleştirecektir. Karar alma süreçlerine yedek yönetim kurulu üyeleri daimi olarak katılacaktır. Yönetim Kurulumuz bu dönem 

çalışmalarında katılımcı, eleştirilebilir, özeleştiri verebilir ve eşitlikçi bir yaklaşımı benimsemiştir. Üyelerimizle birlikte süreç içinde 

değerlendirmeleri yapacağımız Danışma Kurulu toplantılarını en az 6 ayda bir yapacaktır. Danışma kurullarında ortaya çıkan 

eğilimler/değerlendirmeler, eleştiriler, öneriler ile yol haritamızı yenileyerek yönetim kurulu faaliyetleri sürdürülecektir. 

Yönetimimizin temel görevi oda örgütlülüğünü güçlendirmek olacaktır. Oda örgütlülüğünün özellikle son dönemde neden önemli 

hale geldiği açıklanarak çeşitli sebeplerle Oda ile bağını koparmış/koparmak üzere olan üyelerimizle temas halinde olarak bu 

üyelerimizi odanın toplumsal yarar için sürdürdüğü mücadelenin bir parçası haline getirmeye çalışacaktır. Bilgi, birikim, deneyim 

ve becerileri ile meslek odamızın mücadelesine destek olmaları için çalışılarak örgütlülük bilincini kanıksamış üyelerin harekete 

dahil edilmesi hedeflenmektedir. Genç meslektaşların örgütlenmesi öncelikli örgütlenme alanlarından biri olacaktır.  
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ÖRGÜTLENME 

TMMOB – Genel merkez –  İKK – Şubeler – Temsilcilikler ile kurumsal İlişkiler, oda örgütlülüğümüz içerisinde temel konuların 

başında gelmektedir. Mesleki alanda sürdüreceğimiz mücadelede oda mevzuatı, planlama eğitimi, planlama pratiği ve diğer 

gündemimizde olan konularda oda genel merkezi ile birlikte diyalektik biçimde etkileşim sağlanacaktır.  

Meslek alanımızın ve kentsel sorunların bütünleşik oluşu nedeniyle sorun alanlarımız diğer meslek odalarının da sorun alanları ile 

çoğu zaman kesişmektedir. TMMOB’un yerel birimi TMMOB İl Koordinasyon kurulunda odamız etkin şekilde temsil edilerek, 

diğer odalar ile birlikte kent ve TMMOB gündemi ile ilgili birlikte etkinliklerin ve mücadelenin gerçekleştirilmesi için çalışılacaktır. 

İKK İl temsilciliklerimizde de aynı şekilde il koordinasyonlarında yer alarak TMMOB’a bağlı odalar ile olan ilişkilerimiz, TMMOB 

örgütlülüğümüz geliştirilecektir.   

Ankara Şube, ŞPO içerisinde etkinlik alanı en geniş olan şubelerden biridir. Ankara ili dışında, Bolu, Çankırı, Kırıkkale, Kastamonu, 

Çorum, Kırşehir, Zonguldak, Bartın, Karabük, Gaziantep, Kahramanmaraş, Malatya, Şanlıurfa, Muş, Van, Erzincan, Erzurum, 

Bingöl, Kars, Ardahan, Ağrı, Iğdır, Bitlis ve Hakkari illeri Ankara Şube’nin sorumlu olduğu illerdir. Etkinlik alanın genişliği 

dolayısıyla üye sayısının en yüksek olduğu şubedir. Buna paralel olarak, Ankara merkezli planlama faaliyetlerinin yoğun oluşu ve 

Ankara dışındaki bu illerde süren planlama çalışmaları ve sorunları, şubemizin gündemini oluşturmaktadır. Bu alanlarda mesleki 

örgütlenme çalışmalarını etkin bir şekilde gerçekleştirme zorunluluğu kuşku taşımamaktadır. Bu nedenlerle il temsilciliği bulunan 

Zonguldak, Gaziantep, Malatya, Şanlıurfa, Kahramanmaraş, Erzurum ve Van ile öncelikli olarak iletişimi güçlendirmek adına 

etkinlikler ve düzenli toplantılar yapılacak, bu bölgelerdeki meslektaşlarımız ile mesleki deneyimler ve sorunlar paylaşılacaktır. 
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KOMİSYONLAR 

Şube bünyesinde oluşturacağımız komisyonlar ile örgütlenme bağımızı güçlendirmek amaçlanmış bu kapsamda mesleğimizin 

farklı çalışma alanları, konuları, kent ve planlama gündemi üzerinden 7 farklı komisyon kurulmuştur. 

Meslektaşlarımız, kamu kurumlarında, serbest şehircilik bürolarında, özel sektördeki farklı iş alanlarında, gayrimenkul 

sektöründe, akademide, odamızın merkez ve şubelerinde ve çeşitli danışmanlık işlerinde çalışmaktadır veya çalışamamaktadır. 

Çalışma koşulları zaman içersinde esnekleşir, zorlaşırken ve bu amaçla birtakım yasal düzenlemelerin de her geçen gün 

gerçekleştirilmesine ilişkin meslek odası olası çalışma alanında yaşanan sorunları paylaşmak ve çözümü için çalışmak şubemizin 

öncelikli olarak hedeflediği konulardan biridir. İstihdam sorunu ve özlük haklarının kazanılması konusunda çalışmalar 

üretilecektir. Bu amaçla örgütlenme konusunda başat olarak Serbest Çalışan Plancılar, Kamuda Çalışan Plancılar, Ücretli Çalışan 

ve İşsiz Plancılar ve  Akademide Çalışan Plancılar Komisyon çalışmaları yapılacaktır. Komisyon üyelerinin Oda yönetim sürecini 

yakından takip etmeleri sağlanacaktır. 

1. SERBEST ÇALIŞAN PLANCILAR KOMİSYONU 

Serbest Şehircilik Bürosunda veya Planlama Şirketinde çalışan (yetkili) plancıların oluşturduğu bu komisyonda serbest piyasa 

koşulları içinde ortaya çıkan çeşitli sorunlar, Müelliflik yönetmeliği vb. yasal düzenlemeler ile ilgili sorunlar ve odamızın yapmakta 

olduğu Mesleki Denetim Uygulamasına dair sorunların ortaya konulması ve çözüm yolu oluşturulması amaçlanmaktadır. 

Komisyon toplantılarına ek olarak yönetim kurulu üyelerince bürolar ziyaret edilerek yaşanan sorunların birebir anlaşılması 

yolunda adımlar atılacaktır. 

 2. KAMUDA ÇALIŞAN PLANCILAR KOMİSYONU 

Kamuda Çalışan Plancılar Komisyonu kapsamında öncelikli olarak kamu kurumlarında görev alan meslektaşlarımızın görev alanı, 

çalışma koşulları, sorunlarının tespiti (anket yolu ile) ve bu sorunların çözümüne yönelik çalışmalar yapılacak ve işyeri ziyaretleri 

düzenlenecektir. Bununla birlikte kamuda farklı statüde çalışan (uzman, uzman yardımcısı, işçi, sözleşmeli, teknik hizmetler sınıfı 

vb.) meslektaşlarımızın “eşit işe eşit ücret ilkesi” çerçevesinde yaptıkları iş ve elde ettikleri gelir çerçevesinde adaletli bir çalışma 

ortamında çalışmalarının gerekliliği savunulacaktır.  
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3. ÜCRETLİ ÇALIŞAN VE İŞSİZ PLANCILAR KOMİSYONU 

Üretimin yeniden örgütlenişi, plansız ve altyapısız bir şekilde her ilde bir üniversite açılmasına bağlı olarak giderek artan mezun 

sayısı ve sıklaşan krizler meslektaşlarımızın emeğini vasıfsız bir emek türü haline getirirken bir yandan üyelerimizin iş edinimi 

zorlaşmakta diğer taraftan da ucuz iş gücünün oluşması nedeniyle sömürünün daha açık hale gelmesine ve emeğin 

değersizleştirilmesine neden olmaktadır.  

Bu komisyonda istihdam olanaklarının arttırılması, kitlesel iş alanlarını oluşturulması yönünde odamız çalışmalar yürütecek, 

çalışma hayatında yaşanan sorunlar tartışılarak, çalışma koşulları takip edilerek, yaygınlaşarak artan hak gasplarına cevap 

verecek politikaların oluşturulması ve ortak mücadeleyi büyütmek amacıyla çalışmalar yapacaktır. Meslektaşlarımızla Özlük 

Hakları ile ilgili bilgilendirme toplantıları yapılacaktır.  

Her iki alanda meslektaşlarımız lehine kazanımlar sağlanabilmesi adına bireysel mücadele yerine oda örgütlülüğü içerisinde 

dayanışmayla mücadele etme bilincinin kökleşmesi için çalışılacaktır.  

 4. AKADEMİDE ÇALIŞAN PLANCILAR VE EĞİTİM KOMİSYONU  

Bilimsel üretim, paylaşım ve öğretim amacıyla akademik personel olarak çalışan eğitim emekçisi plancıların oluşturduğu bu 

komisyonda güvencesiz kadro biçimleri (50 d vs), mobbing, keyfi uygulamalar ve hak ihlalleri konularında çözüm arayışı aranacak 

ve mücadele edilecektir. Akademide çalışan meslektaşlarımızla Özlük Hakları ile ilgili bilgilendirme toplantıları yapılacaktır. 

Akademi ve oda çalışmaları arasında sıkı bir bağ kurulmaya çalışılacaktır, akademik araştırmalarla oda çalışmaları beslenecektir.  

Siyasi iktidar Yükseköğretim Kurumu eliyle bir taraftan üniversite eğitimi niteliksizleştirilmeye çalışmakta ve her ilde bir 

üniversite kurma ideali bir taraftan kent ekonomilerine merkezi baskı ile müdahale edilmektedir; bir taraftan da yetersiz öğretim 

kadroları, bilimsel çalışma ve öngörüden uzak piyasa odaklı bir eğitim anlayışı ile her yıl istihdam olanakları yaratılmadan 

yüzlerce üniversite mezunu – üniversiteli işsiz oluşturulmaktadır. Şehir Planlama eğitimi de ve dolayısıyla mesleği de son dönem 

bu yüksek öğretim/eğitim politikalarından nasibini almaktadır. Mesleki faaliyetlerimiz bilimsel, teknik ve kültürel birikimler 

sonucunda ancak doğru şekilde gerçekleştirilmektedir. Planlama mesleğinin gündeminin de hayli dinamik ve siyasal olduğundan 

bilimsel eğitimin niteliği mesleki pratiğimiz açısından eğitim doğrudan dikkat edilmesi gereken bir husustur.  

Akademide Çalışan Plancılar ve Eğitim komisyonu hızla artan şehir planlama bölümü ve mezunu sayısına en acil şekilde cevap 

verebilmeyi, oldukça göreceli yerlere çekilebilen planlama eğitiminin ilkelerini tanımlama çalışmalarını başlatmayı ve her ilden 
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7 akademisyen ve öğrencileri bu sürece dahil etmeyi amaçlamaktadır. Planlama mesleğinin temellerinin atıldığı üniversite eğitim 

üsluplarındaki farklılık ve görelikleri inceleyerek, problem alanlarını somut olarak tespit etmek gibi etkinlik alanlarıyla faaliyete 

geçilecektir. İlk adım, bir çalışma planı hazırlamak ve sonrasında da mümkün olan en geniş kitlede, ilk olarak araştırma görevlileri 

olmak üzere, akademik katkıyı sağlayabilmektir. Türkiye Planlama Okulları Birliği’nin etkinliği arttırılıp, şehir planlama 

bölümlerinde verilen eğitim kalitesinin yükseltilmesi için aktif destek verilecektir. TUPOB koordinasyonu ile birlikte hareket 

edilecektir. (Komisyon çalışmalarına öneri/örnek “Planlama Eğitimi Değişim Atölyeleri” olarak gösterilebilir. Bu değişim 

atölyeleri, farklı üniversitelerden gönüllü akademisyenlerin hazırlayacağı 4 yıllık planlama eğitimlerini ve arkasındaki temel 

doktrini özetleyen kısa sunuşlar olarak başlayabilir. Odamız bu süreçte köprü konumunda olacaktır, gerekli olduğu durumlarda 

oda mekanı bu değişim atölyelerine ev sahipliği yapacaktır.) 

Lisans eğitimindeki çalışmalarının yanı sıra yaşanan işsizlik problemine karşın ve yeni mezun meslektaşlarımız için odamız meslek 

içi Eğitim programları ile işsiz meslektaşlarımıza iş edinimi adına kolaylıklar sağlayacaktır. Bu programlar ile oda ve üye arasındaki 

bağ kurulacaktır. Bu programlar standart sertifika programları dışında yeni arayışlara girilerek, ilave olarak üyenin ilgisini çekecek 

eğitim çalışmalarına da yer verilecektir. Mesleki Etik İlkeler çerçevesinde Mesleki Etik Eğitiminin yapılması için girişimlerde 

bulunacaktır.  

5. ÖĞRENCİ KOMİSYONU 

Öğrenci Komisyonu, Ankara’daki Şehir ve Bölge Planlama bölümü öğrencilerinden oluşan, oda öğrenci örgütlülüğünü sağlamak 

amacıyla öğrencilerin mesleğe ilişkin konularda bilinçlenmesi, bu konular hakkında toplumsal duyarlılık geliştirmesi, çalışma 

üretmesi ve planlama öğrencilerinin üniversitelerdeki eğitim sorunları üzerine tartışmalar yürütmesi amaçlanmaktadır. Öncelikle 

Ankara’daki üç planlama okulu öğrencileriyle ilişkilerin güçlendirilmesi ve birlikte hareket etme yolları aranacaktır. Ek olarak 

Ankara Şube etkinlik alanındaki Erzurum Atatürk Üniversitesi’ndeki öğrenciler ile irtibata geçilip öğrenci komisyonu 

çalışmalarında ve etkinlilerinde aktif rol almaları sağlanacaktır. Ayrıca öğrenci komisyonumuzun diğer şubelerin öğrenci 

komisyonları ile ilişkilenmeleri gerekli destekte bulunulacaktır ve planlama öğrencileri dayanışması için ortak zemin 

oluşturulacaktır.  Bu çerçevede ODTÜ, Gazi Üniversitesi, Çankaya Üniversitesi  ve Atatürk Üniversitesi Şehir ve Bölge Planlama 

Bölümü’nde okumakta olan öğrencilerle belirli toplantı ve etkinlikler ile bir araya gelinecektir. Her eğitim dönemi başında 

bölümlerdeki sınıfları ziyaret toplantıları düzenlenecek ve her dört okul öğrencilerini kapsayacak tanışma etkinlikleri 

düzenlenecektir. Ankara Şube Yönetimi’nden aktif katılımlı ortak toplantı çağrısı yapacaktır. 

Bu toplantıların içeriğinin önceden belirlenmesi, hedeflerin, izlenecek yolların ve çalışma şemasının ortaya konması süreklilik ve 

anlam ifade etmesi açısından elzemdir. Diğer bir deyişle, elimizde bir “yol haritası” olmalıdır. Örneğin, öğrencilerle yapılacak 
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8 çalışmalara yönetimin katılım süreci özel bir denge durumudur. Nitekim, ŞPO Öğrenci Adlı komisyon, bağımsız ve oda 

yönetiminin direkt etkisi altında kalmadan da karar verme ve etkinlik düzenleme yetkisi taleplerini bundan önceki öğrenci 

kamplarında dile getirmişlerdir. Bu sebeple Ankara Şube Yönetiminde konu ile ilgili çalışacak yönetim üyeleri süreçte bir 

“katalizör” görevi almalı, komisyon çalışmalarının yol haritasını çıkarıp, gerekli çağrıları yapıp, ilk toplantılarda aktif ve 

düzenleyici rol almalı sonra da sürece görece pasif yollarla katılmalı, öğrenci üyelerin özgür iradeleri ile çalışabilmelerine olanak 

sağlamalıdır. 

Yol haritası çizilirken, öğrenci komisyonunun çalışma ve ürün çıkarma yöntemine dair öneriler geliştirilmelidir. Örneğin, aylık 

bildiri, kent problemlerine anında tepki, yaratıcı eylem, sürekli atölye, film gösterimi, fotoğraf, yazı ve bülten kapağı yarışmaları 

gibi öneriler geliştirilebilir. Bu süreçte, kurumsal kimlik oldukça önem taşımaktadır. ŞPO Öğrenci adı ve ŞPO Öğrenci logosu en 

küçük bir etkinlikte dahi sürekli afiş, sosyal medya paylaşımları ile sıkça duyurulmalıdır. Öğrenci üyeliğin aktif hale getirilmesi için 

oda örgütlülüğü aidiyet hissinin geliştirmeye yönelik öğrenci üyelere kart dağıtılması ve öğrenci üyelerin e-posta ağına dahil 

edilerek oda etkinliklerinden duyurularından haberdar olması sağlanacaktır. Oda etkinliklerinde ve çalışma alanlarında öğrenci 

üyeye sorumluluk ve aktif rol verilmesi de bu süreçte öğrenci – oda ilişkisi açısından olumlu etkileri olacaktır.  

Öğrenci komisyonu çalışmalarının sürekliliğinin ve diğer şubelerin öğrenci komisyonları ile ilişkinin sağlanması adına 

odanın/şubenin web sitesine öğrenci çalışması için bir bölüm oluşturulacaktır.  

2015 yılında 4.sü düzenlenen ŞPO Öğrenci Yaz Eğtim Kampının önümüzdeki dönem de devam edeceği öngörüsü ile yönetimimiz 

süresince öğrenci komisyonun kampın organizasyonunda yürütücü rol üstlenmeleri sağlanacaktır.  

2009 yılında ilki gerçekleştirilen ŞPO Öğrenci Kurultayının 2.sinin 2016 yılı içerisinde düzenlenecek olan Dünya Şehircilik Günü 8. 

Türkiye Şehircilik Kongresi bünyesinde düzenlenmesi için oda genel merkez ve diğer şube öğrenci komisyonları ile birlikte 

çalışılacaktır.  

6. ENGELLİ KOMİSYONU 

Engelli bireyler açısından kentsel mekan kullanım ve kentsel kamu hizmetlerine erişim konusunda oluşan problemlere ilişkin 

çözüm arayışında olacak bu komisyonda engelsiz bir yaşamın kentsel mekan kurgusu üzerine çalışmalar yapılarak bu konuda 

mesleki farkındalık yaratılmaya çalışılacaktır. Teorik ve pratik ön çalışmaların akabinde gerekli yasal düzenlemelere yönelik 

çalışmalarda bulunacaktır.  
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9 Engelli örgütleriyle sonuç ürünü odaklı ortak etkinlikler düzenlenecek, bu etkinlikler sonucunda yayın, rapor, kısa film, sergi vb. 

sonuç ürünleri ortaya konacak ve kamuoyu ve ilgili kurum/kuruluş ile paylaşılacaktır.  

7. CBS (COĞRAFİ BİLGİ SİSTEMLERİ) KOMİSYONU 

Geniş bir kullanım alanına sahip ve birçok meslek grubuna hitap eden, özellikle analiz ve planlama çalışmalarında önemli bir yere 

sahip olan Coğrafi Bilgi Sistemleri alanında meslektaşlarımızın daha donanımlı ve etkin bir şekilde yer ve söz sahibi olması 

amacıyla CBS’nin meslek alanımızdaki yaygınlığının arttırılmasına ve daha verimli bir şekilde kullanılmasına yönelik çalışmalar 

yapılacaktır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9. DÖNEM ÇALIŞMA PROGRAMI TMMOB ŞEHİR PLANCILARI ODASI ANKARA ŞUBESİ 

 

10 
ATÖLYELER 

Komisyon çalışmalarının yanı sıra atölye grupları oluşturularak, Ankara yereli hakkında çalışmaları paylaşmak, derinleştirmek, 

geliştirmek amaçlanmıştır. Bu atölye gruplarının Ankara’nın gündeminde olan konularda üretim odaklı yürütülecek çalışmalar ile 

çeşitli etkinlikler yaparak ve sonuç ürünleri oluşturarak (kitap, film, video, rapor, broşür, bülten, sergi..) tüm üyelerimizin 

katılımına ve bilgisine sunulması hedeflenmiştir.  

Atölyeler ile hem çalışmaya katılım sağlayan melektaşımıza hem de meslek alanı ve kent gündemine katkı sağlanması 

amaçlanmaktadır. Meslek alanına dair uygulamaya aktarılabilir bilgi ve belgelerin değerlendirilip bir nihai ürün çıkarılmasının 

hedeflendiği atölye çalışmaları şehircilik biliminin kapsadığı tüm alanlarda bilgi ve belgenin türüne ve işlenmesine göre çeşitlilik 

gösterecek sonuç ürünleri çıkaracaktır. Atölyelerde ele alınacak konunun odaklı bir konu olmasıyla ve yaratılan etkileşim 

ortamıyla fikir üretilmesi amaçlanmaktadır.  

Atölyelerde ele alınacak konunun kapsamına göre süreleri belirlenecek olup ilk aşama olarak konu özelinde bilgi ve belge 

paylaşımı sağlanacak, sonrasında üretilmesi hedeflenen sonuç ürünü belirlenecek ve üretim aşamaları kolektif şekilde 

tamamlanacaktır. Sonuç ürünleri şube iletişim kanalları üzerinden kamuoyu ile paylaşılacaktır.  

Konu bazlı atölyelerin çerçevesi ve nelere vurgu yapacağı kent ve planlama gündemi üzerinden belirlenen 7 konu başlığı 

üzerinden çizilmiştir.   

1. AOÇ ÜST BAŞLIĞI ALTINDA YÜRÜTÜLECEK ATÖLYE ÇALIŞMALARI 

Atatürk Orman Çiftliği Cumhuriyet Döneminde modern tarımın halka tanıtılması ve ilk uygulamasının yapılması amacı ile 

kurulmuş, kent ve kır yaşamında sanayileşmeye dayalı bir kalkınma modeli olmuş, Ankara kent biçimini önemli ölçüde belirleyen 

ve  tarihsel ve mekansal değeri günümüzde yok ediliş süreci göz önünde bulundurulduğunda sık sık vurgulanması gereken bir 

mekandır. AOÇ alanı üzerinde yapılan/yapılmaya çalışılan parçacı yaklaşımlı planlar ile alanın bütünlüğü, işlevini ve simgesel 

niteliğini yok etme amacındaki planları deşifre ederek AOÇ alanını korumak için neler yapılabileceği konusunda kurgulanacak 

olan atölyeler  9. Dönem çalışma programının hedeflerinden biridir. 
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2. ANKARA’NIN VADİLERİ/DERELERİ ÜST BAŞLIĞI ALTINDA YÜRÜTÜLECEK ATÖLYE 

ÇALIŞMALARI 

Ankara’nın Vadileri/Dereleri, Ankara’da var olan Hatip çayı, Ankara Çayı, Bentderesi, Dikmen, Büyükesat, İncesu gibi dere 

yatakları üzerinde oluşan yapılaşmaları tarihsel olarak araştırılmasını, Ankara’nın doğal yapısını ve elemanların/öğelerinin tespiti 

ve bu alanlara dair alınan planlama kararları ile nasıl dönüştüğünü gündeme getirerek, bu alanlardaki yapılaşma sürecini 

belgeleyecek atölye çalışmalarınının üst başlığını oluşturmaktadır.  

3. KENTSEL DÖNÜŞÜM ÜST BAŞLIĞI ALTINDA YÜRÜTÜLECEK ATÖLYE ÇALIŞMALARI 

Kentsel dönüşüm adı altında Ankara’nın dört bir yanında sürmekte olan mekanın yeniden üretimi çalışmalarını irdeleyerek, tarihi 

kent merkezinden, konut alanlarına, gecekondu alanlarına, tarım alanlarına, sağlık ve stad alanlarına değin çeşitlenen bu 

projelerin amaçlarını, farklılıklarını, yasal dayanaklarını, sonuçlarını, Ankara kent bütününü nasıl etkilediğini, kentsel büyümesini 

nasıl yönlendirdiğini, diğer kentsel hizmetlerle olan ilişkisini ve kentsel dönüşüm projeleri karşısında örgütlenen toplumsal 

mücadele çalışmalarını incelemenin amaçlandığı atölye çalışmalarının çerçevesi Kentsel Dönüşüm üst başlığı ile çizilmektedir.  

4. KENT MERKEZİ ÜST BAŞLIĞI ALTINDA YÜRÜTÜLECEK ATÖLYE ÇALIŞMALARI 

Temel olarak “kent merkezi” ve “kamusal mekan üretimi” sorunsalı tanımlanarak, Kızılay kent merkezinin özgün yapısı ve 

sorunları tarif etmeye çalışılacak, tarihsel olarak gelişimi, değişimi ve dönüşümü ele alınacaktır. Ankara kent bütünü içerisinde 

merkez kavramının karşılık bulduğu yerler (AVM gibi) ve bu mekanların kent merkeziyle ilişkisinin irdelenerek Kızılay Kent 

merkezinin kamusal niteliğini vurgulayan bir atölye çalışmasını ortaya koymayı amaçlamaktadır. Ayrıca tarihi kent merkezinin 

nasıl bir mekansal kurgusunun olduğu, eski ve yeni kent merkezlerinin ilişkisinin kavramsal düzeyde ele alınıp, Ulus Tarihi Kent 

Merkezinin tarihi, kültürel, mekansal dokusunun özgünlükleri, alanla ilgili plan kararları ve politikaları incelenecektir. 

5. ULAŞIM VE ALTYAPI ÜST BAŞLIĞI ALTINDA YÜRÜTÜLECEK ATÖLYE ÇALIŞMALARI 

Ankara’daki ulaşım ve altyapı sorunlarını bütüncül bir şekilde ele alarak, örneğin özel araçlara bağımlı ulaşım anlayışının, 

günümüz değişen tüketim anlayışı ile birbirini beslemesi ile temellenen kentsel sorunları tartışmayı, Ankara’nın kentsel ulaşım 
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12 politikalarını değerlendirip ve kentsel ulaşım problemine çözüm olabilecek uygulamalar ve ulaşım modellerinin inceleyerek 

çalışmalar geliştirmesi hedeflenmektedir. Bu çalışmalar Ankara Ulaşım Dayanışması, Ankara Bisikletliler Ortak Platformu (ABOP) 

gibi sivil toplum girişimleriyle ortaklaşarak çeşitli eylemlilikler, etkinlikler, sonuç ürünü odaklı olarak kurgulanacaktır. 

6. ÜST ÖLÇEKLİ PLANLAMA ÜST BAŞLIĞI ALTINDA YÜRÜTÜLECEK ATÖLYE ÇALIŞMALARI 

6360 sayılı yasa ile Büyükşehirlerde yapılan düzenlemelerden sonra hizmet alanı il sınırına ulaşan büyükşehirler için ortaya 

çıkacak yeni planlama sürecinin ve sorunsalının tartışıldığı, bütünşehir yasası sonrası özellikle kamu hizmetlerinin sunumunda 

yaşanan sorunların ele alındığı ve bu kapsamda Ankara kenti için sorun odaklarının neler olacağı ve planlama açısından nelerin 

göz önüne alınması gerektiğine ilişkin çalışmalar yapılacaktır.  

7. KENTTE GÜVENLİK ÜST BAŞLIĞI ALTINDA YÜRÜTÜLECEK ATÖLYE ÇALIŞMALARI 

Özellikle son yıllarda kent mekanında yaşanan olaylar nedeniyle de sıkça gündemde olan “güvenlik” konusu özelinde uygulanan 

geçici/kalıcı önlemlerin,  sağlıklı ve yaşanabilir kent çevreleri açısından ne kadar sürdürülebilir ve uygulanabilir olduğunun 

irdelenmesi, güvenlik mekanizmaları ile alınan önlemler dışında kent politikalarıyla ilişkilendirilmiş ve kentsel tasarımla da 

şekillenebilecek  kamusal alan, konut, ulaşım, vs alanlarında güvenliğin nasıl ele alınması gerektiği konusunda çalışmalar 

yapılması hedeflenmektedir.   
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ANKARA HUKUKİ MÜCADELE VERİ TABANI  

Şubemizde en fazla mesai harcanan çalışmaların başında hukuki mücadele gelmektedir. Ankara’da yürütülen planlama 

pratiklerinin neredeyse tamamına yakını izlenmekte, bilgi ve belge toplanmakta gerekli yerlerde hukuki olarak müdahalede 

bulunulmaktadır. Ankara’nın farklı alanlarını kapsayan bu pratikler “Ankara Hukuki Mücadele Veri Tabanı” olarak tanımlanacak 

olan coğrafi bilgi sistemleri tabanlı bir bilgilendirme ağında toplanacak ve bu sistem ile şubemizin açmış olduğu tüm dava 

alanlarının niteliklerine ilişkin çıktılar kamuoyuyla paylaşılacaktır. 

PROF. DR. GÖNÜL TANKUT KÜTÜPHANESİ 

2012 yılı şubat ayında Şubemizde faaliyete geçmiş olan Prof. Dr. Gönül Tankut Kütüphanesi’nin şubemizin bulunduğu 

apartmanda kiralanan yeni dairede daha geniş bir mekanda yeniden düzenlenmesi ve geliştirilmesi konusunda çalışmalar 

yapılacaktır. Kütüphane arşivinin düzenlenmesi, güncellenmesi ve genişletilmesi, oda yayınlarına online erişim imkanlarının 

oluşturulması ve kütüphane kullanımının kurumsal bir yapıya kavuşturulması sağlanacaktır.  

YAYINLAR 

Yapılacak olan atölyeler sonucunda her konu başlığı özelinde rapor, bülten, broşür vb. yayınlar hazırlanacaktır. Raporlaştırma 

konusunda AOÇ, Sağlık Kampüsleri, AVM’ler, Kentte Güven(siz)lik, Kent Merkezleri, Ankara’nın Vadileri/Dereleri ve ulaşım konu 

başlıkları üzerinde özellikle durulacaktır. Bu yayınların dışında yapılacak olan panel, sempozyum gibi etkinliklerde tartışılan 

konuların derlenerek kitaplaştırılması sağlanacaktır.  

ANKARA FOTOĞRAF ARŞİVİ 

Ankara’nın özellikle cumhuriyet sonrası yaşadığı hızlı gelişimi/değişimi belgelemek ve üyelerimizin kullanımına sunmak amacıyla 

şubemiz bünyesinde dijital ortamda Ankara Fotoğraf Arşivi oluşturulacaktır. Arşivi oluşturma konusunda öncelikle Ankara 

tarihine yönelik fotoğraf arşivi bulunan kurum ve kuruluşlardan dijital arşivlerini şubemizle paylaşması talep edilecektir. 

Ankara’nın güncel durumunu belgelemek amacıyla da üyelerimizin katılımıyla periyodik olarak fotoğraf atölyeleri düzenlenerek 

kentin güncel durumunun fotoğraflanması ve arşivlenmesi sağlanacaktır. 
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ETKİNLİKLER 

DÜNYA ŞEHİRCİLİK GÜNÜ 8. TÜRKİYE ŞEHİRCİLİK KONGRESİ 

8 Kasım Dünya Şehircilik Günü etkinliği kapsamında beş yılda bir düzenlenen Türkiye Şehircilik Kongresi`nin 8.si 2016 yılı Kasım 

ayı içerisinde Şubemiz sekreteryasında Orta Doğu Teknik Üniversitesi Şehir ve Bölge Planlama Bölümü ev sahipliğinde 

gerçekleştirilecektir. 

KORUMA SEMPOZYUMU 

TMMOB Şehir Plancıları Odası tarafından, doğal ve kültürel varlıkların daha etkin korunması yolunda planlamanın üstlendiği 

rolün belirginleştirilmesi, şehir planlama meslek alanında koruma konusunda bilinçlenmenin arttırılması, koruma alanlarında 

planlama çabalarının, mevzuat değişiklikleri paralelinde ayrıntılı olarak tartışılması, yaşanan sorunların tanımlanması ve çözüm 

yollarının geliştirilmesi, planların elde ediliş biçimi ve uygulama süreçlerinin değerlendirilmesi amaçlarıyla “Koruma 

Sempozyumu” düzenlenmesi kararlaştırılmıştır. Bu kapsam da 2017 yılı içerisinde düzenlenecek olan Koruma Sempozyumu 

Şubemiz sekreteryasında Ankara’da gerçekleştirilecektir. 

PANEL; HUKUK VE MEKAN 

Yasal düzenlemeler ile birlikte bireysel yararın kamu yararına tercih edildiği, şehircilik ilke ve esaslarına ayrıkı şekilde kentlerin 

çok çeşitli alanlarında uygulanan planlama süreçlerinin “Hukuk ve Mekan” konulu bir panelle tartışmaya açılması 

hedeflenmektedir. Türkiye’de hukuk, hukukun işleyişi, mekansal değişim ve dönüşümde hukuki müdahalelerin yeri gibi konuların 

hukukçularla da birlikte ele alınacağı panelde gerçekleştirilecek olan sunumlardan çıkacak makalelerin derlenerek yayına 

dönüştürülmesi hedeflenmektedir. 

KENT FİLMLERİ GÖSTERİMLERİ 

Geçen dönem her ayın ilk çarşambası Şubemiz Kemal Sarp Toplantı Salonu’nda gösterimleri yapılan “Kent Filmleri 

Gösterimleri”nin bu dönem her ayın ilk perşembesi olmak üzere devam ettirilmesi planlanmaktadır.  
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GEZİLER 

Haftasonları alan hakkında bilgi sahibi katılımcıların sunumlarıyla Ankara’nın farklı alanlarına gerçekleştirilen “Ankara Haftasonu 

Gezileri”nin devam ettirilmesi planlanmaktadır. Ayrıca yurtdışındaki şehircilik uygulamalarını yerinde görmek ve tecrübe 

edebilmek amacıyla yurtdışı gezisi düzenlenmesi hedeflenmektedir. 

SERGİLER 

Her sene farklı bir tema çerçevesinde düzenlenmekte olan öncelikle meslektaşlarımız olmak üzere katkı koymak isteyen tüm 

Ankaralıların sanat eserlerinin yer aldığı sergilerin devamlılığı sağlanacak olup 9. Dönem çalışma süresi içerisinde 2016 ve 2017 

yıllarında gerçekleştirilmek üzere iki adet sergi düzenlenecektir.  

“PLANCILAR SAHAYA ÇIKIYOR” FUTBOL TURNUVASI 

Meslektaşlarımızın birbirleriyle olan diyaloglarını artırmak ve eğlenmek amacıyla 2015 yılında 1.cisi düzenlenen "Plancıları 

Sahaya Çıkıyor Futbol Turnuvası" nın bu dönemde de düzenlenemesi planlanmaktadır. Düzenleyeceğimiz “Plancıları Sahaya 

Çıkıyor Futbol Turnuvası”na serbest şehircilik büroları, kurumlar, arkadaş grupları olarak katılım sağlanabilecektir. 

KURSLAR 

Netcad ve GIS / CBS programları konusunda sertifikalı eğitim kurslarına ek olarak bu dönem Autocad, Photoshop, Illustaror ve 

3Dmax kurslarının verilmesi planlanmaktadır. Kurslar Meslek İçi Eğitim Kursları kapsamında Şubemizin bulunduğu apartmanda 

yeni kiralanan ve Genel Merkez tarafından yeniden faaliyete geçirilecek Meslek İçi Eğitim Merkezi’nde bulunan dersliklerde 

gerçekleştirilecektir. 

SOSYAL ETKİNLİKLER 

Üyelerimizin ve öğrenci üyelerimizin katılımıyla üyeler arası iletişimi güçlendirmek amacıyla gelenekselleştirilecek piknik, yemek, 

kahvaltı vb. etkinlikler düzenlenecektir. Benzer şekilde basınla güçlü ilşkiler kurulması yönünde çalışmalar yapılacaktır.  


